
 

 

Jegyzőkönyv 

 

 

 

Készült: Jászivány Község Önkormányzata Képviselőtestületének 2014. augusztus 26-án 15 órai 

kezdettel megtartott soron következő testületi üléséről. 

 

Ülés helye: Közös Önkormányzati Hivatal Jászivány 

 

Jelen vannak: Tari András   polgármester 

Bugyiné Kökény Gizella képviselő 

Csontos Zoltánné  képviselő 

Kálmán Miklós  képviselő 

Szabadosi Katalin  képviselő 

 

   Márkus Erika jegyző 

 

 

 

Tari András: Tisztelettel köszöntöm a képviselőtestület tagjait, Megállapítom, hogy a testület tagjai jelen 

vannak, a testület határozatképes. Ismertetem a képviselőtestület ülésének napirendi pontjait.  

 

1.) napirendi pont: A helyi választási bizottság tagjainak és póttagjainak megválasztása 

Előterjesztés írásban mellékelve 

Előadó: Márkus Erika jegyző 

 

2.) napirendi pont: A település köztisztasággal, a települési szilárd és folyékony hulladékkal 

összefüggő feladatok végrehajtásáról szóló 20/2013.(XII. 08.) önkormányzati rendelet 

felülvizsgálatára 

Előterjesztés írásban mellékelve 

Előadó: Márkus Erika jegyző 

 

3.) napirendi pont: A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére 

vonatkozóhelyi közszolgáltatásra 

Előterjesztés írásban mellékelve 

Előadó: Márkus Erika jegyző 

 

4.) napirendi pont: Előterjesztés törvényességi felhívás tárgyalására 

Előterjesztés írásban mellékelve 

Előadó: Márkus Erika jegyző 

 

5.) napirendi pont: Az Önkormányzat 2014. évi pénzügyi tervének első félévi végrehajtásáról, 

javaslat a 2014. évi pénzügyi terv módosítására 

Előterjesztés írásban mellékelve 

Előadó Tari András polgármester 

 

6.) napirendi pont: Tájékoztató a két ülés között történt eseményekről 

 

- Jászsági Önkormányzatok Szövetsége 2014. évi tagdíjáról 

- A REGIO-KOM Térségi Kommunális Szolgáltató Társulás társulási megállapodásának 

módosításáról 

- Árajánlat építészeti tervezési munkák elkészítésére 

- DATAX Kft levele a játszótér ügyében 



- Beszámoló a Jászszentandrás és Jászivány Óvodai Nevelési Intézményfenntartó Társulás  

      Intézménye, a Gyermekvilág Óvoda 2013/2014. évi munkájáról 

 

- Önhibájukon kívül hátrányos helyzetbe került települések támogatásáról 

Előterjesztés írásban mellékelve 

Előadó: Tari András polgármester 

  

7.) napirendi pont: Zárt ülés: Szociális ügyekben érkezett kérelmekről 

Előterjesztés írásban mellékelve 

Előadó: Tari András polgármester 

 

Tari András: Aki egyetért a napirendi pontok meghatározásával, kérem kézfelnyújtással szavazzon. 

Megállapítom, hogy a képviselőtestület a napirendre tett javaslatot 5 IGEN szavazattal megtárgyalásra 

elfogadja és az alábbi határozatot hozza: 

 

Jászivány Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

123/2014.(VIII. 26.) határozata 

Az ülés napirendi pontjainak elfogadására 

 

Jászivány Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az ülés napirendi pontjaira tett javaslatot 

megtárgyalásra elfogadja. 

 

Határozatról: 

1.) Tari András polgármester 

2.) Márkus Erika jegyző 

- értesül. 

 

Napirendek tárgyalása előtt interpellációra kerül sor 

Interpelláció: nem hangzott el. 

 

NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA 

 

1.napirendi pont:  

Tárgy: 

A helyi választási bizottság tagjainak és póttagjainak megválasztása 

Előterjesztés írásban mellékelve 

Előadó: Márkus Erika jegyző 

 

Tari András: Amennyiben nincs kérdés, aki elfogadja az első napirendi pontot, az kérem kézfelnyújtással 

szavazzon. Megállapítom, hogy egyhangúan 5 igen szavazattal elfogadtuk.. 

 

 

Jászivány Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

124/2014.(VIII. 26.) határozata 

A helyi választási bizottság tagjainak és póttagjainak megválasztásáról 

 

Jászivány község Önkormányzata Képviselő-testülete a választási eljárásról szóló 2013.évi XXXVI. 

törvény 23.§-a értelmében a   

 

A HELYI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG 

  

Tagjává:  Szilák László     Kossuth L utca 11 

   Tajti Barbara    Alkotmány utca 11 

   Lóczi Boglárka   Szabadság utca 3 

   Deli József    Alkotmány utca 4 



   Lóczi Pál    Rózsa utca 20 

 

Póttagjává:  Jámbor Nikolett   Rózsa utca 7 

   Nagy-Péterné Tóth Angelika  Alkotmány utca 22 

 

szám alatti lakosokat   m e g v á l a s z t j a . 

 

 

Erről: 

1./ A megválasztott tagok lakhelyeiken, 

2./ Tari András polgármester Helyben 

3./ Márkus Erika jegyző Helyben 

- értesülnek. 

 

 

 

2./ napirendi pont:  

Tárgy: A település köztisztasággal, a települési szilárd és folyékony hulladékkal összefüggő feladatok 

végrehajtásáról szóló 20/2013.(XII. 08.) önkormányzati rendelet felülvizsgálata 

- A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról, a település köztisztaságáról 

Előterjesztés írásban mellékelve 

Előadó: Márkus Erika jegyző 

 

Márkus Erika: Van erre vonatkozóan rendelete az önkormányzatnak, de megjelent az új hulladék-

gazdálkodási törvény, - melynek még nincs végrehajtási rendelete – ami miatt szükséges volt pontosítani, 

hogy az új szabályozásnak megfeleljen. Az előterjesztésben részleteztem, mit kell tartalmaznia a 

rendeletnek. 

Tari András: Van-e kérdés? Amennyiben nincs elfogadásra javaslom a rendelet módosítását, és kérem 

kézfelnyújtással szavazzunk. Megállapítom, hogy egyhangúan 5 igen szavazattal elfogadtuk. 

 

 

JÁSZIVÁNY KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

 KÉPVISELŐTESTÜLETÉNEK 

8/2014.( IX. 08.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról, 

a települési köztisztaságról 

     

Jászivány Község Önkormányzatának képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012 évi CLXXXV. törvény 

35. §-ában, 39.§(2) és (5) bekezdésében, 88.§(4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX törvény 13.§ (1) bekezdés 5) és 19.) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

I. fejezet 

 

Általános rendelkezések 

A rendelet hatálya 

 

1.§ 
(1) A rendelet területi hatálya Jászivány község közigazgatási területére terjed ki. 

 

(2) A rendelet személyi hatálya valamennyi ingatlan tulajdonosára, birtokosára, vagy vagyonkezelőjére 

/továbbiakban ingatlanhasználó/ kiterjed függetlenül attól, hogy a használó természetes, vagy jogi 

személy, illetve jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet. 

(3) A rendelet tárgyi hatálya kiterjed a települési hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásra.  



 

Értelmező rendelkezések 

 

2.§ 

A rendeletben használt fogalmak tekintetében a Ht. értelmező rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás tartalma, a közszolgáltató tagjai 

 

3.§ 

(1) Jászivány község Önkormányzata a jelen rendeletben foglaltak szerint hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatást tart fenn a települési hulladék rendszeres gyűjtésére, elszállítására, ártalmatlanítására és 

kezelésére. A hulladékgazdálkodással, közszolgáltatással kapcsolatos feladat-és hatáskört, a társulási 

megállapodásban foglaltak alapján a REGIO-KOM Térségi Kommunális Szolgáltató Társulás (továbbiak-

ban: társulás) látja el. 

 

(2) A Társulás – a közszolgáltatóval kötött hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés alapján a 

települési hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatás ellátásával megbízza: 

  

a) REGIO-KOM Térségi Kommunális Szolgáltató Kft-t ( Jásztelek hrsz: 091/5) a hulladék elhelyezési, 

szelektív hulladékgyűjtési, ártalmatlanítási feladatainak ellátására 

b) REGIO-KOM Térségi Hulladékszállítási Nonprofit Kft-t (Jászberény Lehel Vezér tér 18)  

a hulladékgyűjtési, szállítási, hulladék elhelyezési feladatainak ellátására 

bb) Jászapáti Városüzemeltető Kft (Jászapáti Gyöngyvirág u. 11) hulladékgyűjtési, szállítási, hulladék 

elhelyezési feladatainak ellátására alkalmazott alvállalkozó. 

 

(3) A kijelölt települési hulladéklerakó: - a jásztelki Regionális Hulladéklerakó telep Jásztelek, hrsz: 

091/5, fenntartója és üzemeltetője: REGIO-KOM Térségi Kommunális Szolgáltató Kft. 

 

4.§ 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás – a tevékenység tartalmában- az alábbiakra terjed ki: 

a) az ingatlanhasználó által a közszolgáltató szállítóeszközeihez rendszeresített gyűjtőedényzetben, vagy 

a rendeletben megjelölt egyéb módon az ingatlanon gyűjtött és a közszolgáltató rendelkezésére bocsátott 

települési hulladék begyűjtésére és rendszeres vagy alkalmi elszállítására, 

b) az ingatlanon összegyűjtött lomtalanítás körébe vont hulladék, és zöldhulladék évente egyszer-a 

közszolgáltató által meghatározott időpontban, erre a célra biztosított szállítóeszközén- történő 

begyűjtésére és a közszolgáltató általi elszállítására, 

c) az a) és b) pontban foglaltak szerint gyűjtött és elszállított hulladék elhelyezésére, kezelésére, 

ártalmatlanítására. 

 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatással ellátott terület határai 

 

5.§ 

(1) A kötelező közszolgáltatás biztosítása rendszeres begyűjtéssel: 

Jászivány község közigazgatási területén 

 

(2) Gazdálkodó szervezetek saját maguk is gondoskodhatnak a keletkezett hulladékok elszállításáról, 

ártalmatlanításáról a hatályos jogszabályi rendelkezések betartásával.  

 

(3) A közszolgáltatást az ingatlanhasználók e rendeletben meghatározott módon kötelesek igénybe venni.  

 

II. Fejezet 

 

A közszolgáltatás ellátásának rendje és módja 

 

6.§ 



(1) A kötelező közszolgáltatás körében a települési szilárd hulladék kezelésére a szerződés a szolgáltatás 

szolgáltató általi felajánlásával jön létre a tulajdonos és a szolgáltató között a Ptk közüzemi szerződésekre 

vonatkozó szabályai szerint. A lakossági hulladékszállításra vonatkozó közszolgáltatási szerződés e 

rendelet alapján az ingatlan tulajdonjogának, vagy használati jogának megszerzésével, a szolgáltatóval 

kötött egyedi szerződéssel jön létre. Amennyiben a fogyasztó a szolgáltatás szolgáltató általi felajánlására 

nem válaszol, úgy a szerződés a 110 literes űrméretű edényzetre nézve jön létre.  

 

(2) a tulajdonos köteles bejelenteni a szolgáltatónak, ha a szerződés tárgyát képező ingatlanból elköltözik. 

 

(3) Nem jön létre, illetve szünetel a szerződés, ha: 

1) az ingatlant nem használják, és azt a tényt a szolgáltatónak írásban bejelentik, 

2) a tulajdonos időleges távollétét előzetesen a szolgáltatónak bejelenti és a bejelentés megfelel a 

tényeknek. Az előzetes írásbeli bejelentést 5 nappal a szünetelés megkezdése előtt kell megtenni, a 

bejelentés elmulasztása jogvesztő. 

 

(4) Ha a szünetelés ideje alatt hulladékgazdálkodási közszolgáltatás körébe tartozó települési hulladék 

kerül kihelyezésre az előírt gyűjtőedényben, úgy – az ingatlantulajdonos egyidejű értesítése mellett - a 

Közszolgáltató a települési hulladékot köteles begyűjteni és elszállítani a hulladék mennyiségének 

megfelelő díj felszámítása mellett. 

 

(5) Gazdálkodó szervezetek és a szolgáltató között külön szerződést kell kötni.  

 

7.§ 

(1) A lakossági hulladékszállítás kukás, konténeres formában történik.  

 

(2) A gyűjtés mindkét technológiával heti egyszeri alkalommal szerdai napon történik, melyet a 

szolgáltató zártrendszerű kukásautóval végez.  

 

(3) A rendszeresített kuka edényzet térfogatát meghaladó hulladék elszállítása e célra rendszeresített 

emblémás fóliazsákokban, és a rendeletben felsorolt gyűjtőedényzetben lehetséges a szolgáltatóval kötött 

szerződés alapján. 

 

(4) A gyűjtőedényzetben elhelyezhető települési szilárd hulladék súlya:  

- 80 literes gyűjtőedény esetében legfeljebb 20 kg 

- 110 literes /120/ gyűjtőedény esetében legfeljebb 30 kg  

- 240 literes gyűjtőedény esetében legfeljebb 60 kg lehet 

 

8.§ 

(1) Lomtalanításra, zöldhulladék elszállításra évi egy alkalommal kerül sor a önkormányzati hivatal és a 

szolgáltató között egyeztetett időpontban és módon, amelyről a lakosságot előzetesen tájékoztatni kell.  

 

(2) A szelektív hulladékgyűjtést (kizárólag az üveg, papír, műanyag, élelmiszeripari fémdoboz) a rendelet 

1. számú mellékletében megjelölt helyeken a rendelet 3 §-ában meghatározottak alapján lehet igénybe 

venni, a hulladékot az ott meghatározottak szerint elkülönítetten, szennyeződésmentes, üres állapotban 

gyűjteni.  

 

(3) A közületek és gazdálkodó szervezetek a szolgáltatóval kötött külön szerződés szerinti díjat kötelesek 

megfizetni. 

 

9.§ 

(1) Települési szilárd hulladékot, ezen belül települési háztartási hulladékot, építési-bontási és egyéb 

szilárd hulladékot csak az erre a célra megépített, illetve kijelölt lerakó helyen, a vonatkozó üzemeltetési 

szabályok és előírások szigorú betartásával szabad elhelyezni. 

 



(2) Az egyéb szilárd hulladék elszállításáról, azon ingatlan használónak kell gondoskodnia, ahol a 

hulladék keletkezett. 

 

(3) A háztartásokban összegyűlő nagyobb méretű – a rendszeres hulladékgyűjtés kapcsán szabványos 

gyűjtő edényzetben nem elhelyezhető, így el nem szállítható – tárgyak, eszközök (bútor, háztartási gép 

stb.) az un. egyéb szilárd hulladékok a kijelölt hulladéktelepre szállíthatók térítés ellenében. 

 

(4) A szolgáltatást igénybe vevő köteles együttműködni a hulladék mennyiségi csökkentését célzó, illetve 

– ha a tárgyi feltételek megteremtődnek - a háztartásokban képződő veszélyes hulladékkomponensek 

elkülönített gyűjtését igénylő kezdeményezésekben, különösen a szelektív hulladékgyűjtésben, a szerves 

anyagok komposztálásában.  

 

(5) A települési környezet, közterület szennyeződését eredményező tevékenységtől mindenki köteles 

tartózkodni. Ennek keretében tilos a hulladékot közterületen elhagyni,, ellenőrizetlen körülmények között 

elhelyezni, kezelni és a szelektív hulladékgyűjtés szabályait megsérteni.  

 

A közszolgáltató jogai és kötelezettségei. 

 

10.§ 

(1) A szolgáltató köteles a rendelet hatálya alá tartozó ingatlanon keletkezett hulladékot az e rendeletben 

előirt szabályok szerint rendszeresen elszállítani a kijelölt hulladéklerakó helyre. 

 

(2) A szolgáltató kötelezettsége a hulladékkezelő létesítmény fenntartása, üzemeltetése, a hulladék 

ártalmatlanítása, kezelése. 

 

(3) A szolgáltatónak a hulladékgazdálkodási tevékenységét az emberi egészség veszélyeztetése és a 

környezet károsítása nélkül úgy kell végeznie, hogy az ne jelentsen kockázatot a környezeti elemekre, ne 

okozzon lakosságot zavaró (határértéket meghaladó) zajt vagy bűzt, és ne befolyásolja hátrányosan a 

tájat, valamint a védett természeti és kulturális értéket; 

 

(4) A szolgáltató köteles a szabványosított gyűjtőtartály kiürítését kíméletesen, az elvárható gondossággal 

végezni. A gyűjtőedényzetben okozott kárt a szolgáltató térítésmentesen köteles kijavítani, ha a károkozás 

neki felróható okból következett be. A szolgáltató köteles az ebből eredő karbantartási munka és javítás 

időtartamára helyettesítő gyűjtőedényt biztosítani. Ha a károkozás nem róható fel a szolgáltatónak a 

használhatatlanná vált gyűjtőedény javítása, pótlása, illetve cseréje az ingatlanhasználót terheli.  

 

(5) Ha a teljesítés a szolgáltató hibájából marad el köteles a hulladékot a következő munkanapon 

elszállítani. Az ünnep- és munkaszüneti nap miatt kimaradt szállítást a következő munkanapon pótolni 

kell, a pótlás napjáról a szolgáltató értesíti az ingatlanhasználót.  

 

(6) az általa erre a célra biztosított szállítóeszközön az ingatlanon összegyűjtött zöldhulladék, 

lomhulladék, lomtalanítás körébe vont települési hulladék évente egyszer – a Közszolgáltató által 

meghatározott időpontban – történő gyűjtése és szállítása; 

 

(7) A szolgáltató köteles a szállítójárművek karbantartását úgy végezni, hogy a járművek a szállítás, 

begyűjtés során környezet szennyezést ne okozzanak.  

 

(8) A konténerek beszerzéséről, karbantartásáról a szolgáltató gondoskodik. A szolgáltató köteles a 

közterületi konténerek szállításáról akkor is gondoskodni, ha a konténer a szállítási nap előtt megtelik és 

arról a szolgáltató tudomást szerez. 

 

(9) A szolgáltató csak az adott területen rendszeresített szabványos gyűjtőedényzetben, és az általa 

forgalmazott emblémás fóliazsákban elhelyezett hulladékot köteles elszállítani.  

 



(10) A gyűjtőedényzetbe tilos mérgező, veszélyes, robbanó vagy olyan hulladékot rakni, amely a 

kiürítéssel foglalkozó dolgozók egészségét, testi épségét vagy életét veszélyezteti, vagy gyűjtése során a 

hulladékgyűjtő gépjármű műszaki berendezésében rongálódást idézhet elő, ártalmatlanítás, hasznosítás 

során veszélyezteti a környezetet. 

 

11.§ 

(1) A Közszolgáltató jogosult megtagadni a hulladék elszállítását az alábbi esetekben: 

a)  az ingatlantulajdonos kérelmére a szerződés, a 6. § (3) bekezdésében foglaltak miatt 

szünetel, 

b)  a Közszolgáltató alkalmazottai megállapítják, hogy a tárolóedényben a 10. § (10) 

bekezdéseiben megjelölt anyagot, tárgyat helyeztek el, vagy a gyűjtőedény túltöltött. 

 

(2) A gyűjtőedény kiürítésének megtagadásáról a Közszolgáltató az ok feltüntetésével a kiürítés 

megtagadásának alkalmával, írásos formában, beazonosítható és visszaellenőrizhető módon értesíti az 

ingatlanhasználót. 

 

(3) A Közszolgáltatónak az ingatlanhasználó hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos 

bejelentéseinek intézése, panaszainak kivizsgálása, orvoslása és a közszolgáltatással kapcsolatos általános 

tájékoztatásnyújtás biztosítása érdekében a székhelyén vagy Jászapátin, a lakosság által jól 

megközelíthető helyen kell ügyfélszolgálatot működtetnie. 

 

(4) A Közszolgáltató köteles 24 órában elérhető internetes honlapot üzemeltetni, tevékenységének, 

közérdekű adatainak megismertetése céljából, az alábbi tartalommal: 

a) közszolgáltató bemutatása, elérhetőségei, 

b) közszolgáltató közérdekű adatai, 

c) közszolgáltató hulladékkezelési közszolgáltatási díjai, 

d) közszolgáltatási szerződés, 

e) ügyfélszolgálattal kapcsolatos egyéb információk. 

 

(5) A közszolgáltató köteles a közszolgáltatói tevékenységéről évente beszámolni a községi 

önkormányzat képviselő-testületének. 

 

(6) A szolgáltató jogosult a szolgáltatásért díjat szedni. 

 

Az ingatlanhasználó jogai és kötelezettségei 

 

12.§ 

(1) Az ingatlanhasználó köteles az ingatlanán keletkező vagy birtokába került települési hulladékot az e 

rendeletben meghatározott módon, vagy helyen gyűjteni, továbbá hasznosításáról, vagy 

ártalmatlanításáról gondoskodni. E kötelezettség teljesítése során az ingatlanhasználó köteles: 

a) a települési hulladékot az elszállításra való átvételig gyűjteni, illetve tárolni, ennek során megfelelő 

gondossággal eljárni annak érdekében, hogy a hulladék mások életét, testi épségét, egészségét és jó 

közérzetét ne veszélyeztesse a természetes és épített környezetet ne szennyezze a növény és állatvilágot 

ne károsítsa a közrendet és közbiztonságot ne zavarja. 

b) az ingatlanán keletkező települési hulladék kezelésére az önkormányzat által szervezett kötelező 

közszolgáltatást igénybe venni, illetve a hulladékot a begyűjtésre e rendeletben feljogosított 

szolgáltatónak átadni és közszolgáltatási díjat megfizetni. 

c) köteles gondoskodni választása szerint 80, 110, és 240 literes szabvány kuka, gazdálkodó 

szervezeteknél igény esetén a konténer beszerzéséről, továbbá a szabványos rendszeresített és szerződött 

edényzet térfogatát meghaladó mennyiség elhelyezésére szolgáltató által forgalmazott emblémás 

fóliazsák beszerzéséről. 

d) a gyűjtőedény a szállítás napján legkésőbb reggel 7
00

 óráig kihelyezni és a szállítás napján este 20
00

 

óráig közterületről bevenni. Kivételt képez ez alól a géppel mozgatható konténeres gyűjtőedény. Az 

egyedi jelzéssel ellátott gyűjtőzsák csak megfelelően bekötve helyezhető ki a közterületre 

e) a jelen rendeletben meghatározott szabványos gyűjtőedényt használni. 



A gyűjtőedény mellé csak a közszolgáltatótól vásárolt, egyedi jelzéssel ellátott zsákban lehet települési 

többlethulladékot kihelyezni. 

f) a kukák, - illetve amennyiben a konténerek a tulajdonát képezik - tisztántartásáról, fertőtlenítéséről, 

rendeltetésszerű használatáról és környezetének tisztántartásáról gondoskodni  

(2) közületek és gazdálkodó szervezetek esetében a szolgáltatást igénybe vevő köteles biztosítani az 

edényzet tisztántartását, fertőtlenítését, javítását.  

 

(3) Az az ingatlanhasználó, akinek ingatlanán települési szilárd hulladék keletkezik de az ingatlana 

egyidejűleg gazdálkodó szervezet cégnyilvántartásba bejegyzett székhelyéül, telephelyéül is szolgál 

köteles a hulladékát a gazdálkodó szervezetnek az ingatlanon folytatott gazdasági tevékenysége során 

keletkezett nem települési szilárd hulladéktól elkülönítetten  

gyűjteni és arra közszolgáltatást igénybe venni, feltéve, hogy a települési szilárd hulladék kezeléséről más 

módon nem gondoskodott.  

 

(4) A kötelező közszolgáltatás nem terjed ki a veszélyes és radioaktív hulladékokra. 

 

(5) a települési szilárd hulladék veszélyes és radioaktív hulladékokkal való összekeverése tilos. 

 

A hulladékkezelési közszolgáltatás teljesítésére vonatkozó szerződés tartalmi elemei 

 

13.§ 

(1) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi közszolgáltatás igénybevételéről 

szóló szerződésében meg kell határozni a szerződést kötő feleket: A Szolgáltatót és az Ingatlanhasználót. 

 

(2) A szerződésben meg kell jelölni: 

a) felek megnevezését és azonosító adatait, 

b) a közszolgáltatás igénybevételének kezdő napját 

c) a teljesítés helyét 

d) a tulajdonos rendelkezésére álló gyűjtőedényt űrtartalom és darabszám szerint 

e) az ürítési gyakoriságot és az ürítés idejét napok szerint  

f) a gyűjtőedények használatának jogcíméről és módjáról, 

g) a közszolgáltatási díjról és alkalmazásának feltételeiről, 

h) a közszolgáltatás mértékét meghaladó, a Tulajdonos igényei szerinti esetleges többletszolgáltatásról és 

annak díjáról, 

i) a közszolgáltatási díj megfizetésének módjáról, 

j) a szerződés módosításának, felmondásának feltételeiről, 

k) az irányadó jogszabályok meghatározásáról. 

 

A közszolgáltatással összefüggő személyes adatok kezelésére vonatkozó szabályok 

 

14.§ 

(1) A közszolgáltatással összefüggő személyes adatokat a közszolgáltató kezelheti és tarthatja nyilván. 

(2) Az adatkezelés célja a közszolgáltatással összefüggően az ingatlanhasználó személyének 

megállapításához, a közszolgáltatási díj behajtásához szükséges és arra alkalmas adatbázis létrehozása és 

működtetése, valamint a közszolgáltatás kötelező igénybevételének szünetelése esetén annak 

nyilvántartása. 

(3) A személyes adatok körébe tartozó adatok: 

A közszolgáltatást igénybe vevő természetes személyazonosító adatai és lakcíme 

 

(4) A közszolgáltató megteremti és fenntartja az adatkezelés személyi és tárgyi feltételeit, gondoskodik az 

adatok biztonságáról, meghatározza azokat az eljárási szabályokat, amelyek az adat – és titokvédelmi 

szabályok érvényre juttatásához szükségesek. 

 



(5) A közszolgáltató az adatokat a szerződéses viszony létrejöttétől annak megszűnéséig, díjhátralék 

esetén a tartozás fennállásáig kezelheti. A jogviszony, vagy díjhátralék megszűnését követően a 

közszolgáltató a kezelt adatokat megsemmisíti. 

 

III. fejezet 

 

Az ingatlanok és a közterületek tisztántartása, használata. 

 

15.§ 

(1) A közterületek rendszeres tisztántartásáról, síkosság-mentesítéséről a zöldterületek parkfenntartásáról, 

a szeméttárolók kihelyezéséről, ürítéséről Jászivány község polgármestere gondoskodik részben az 

Önkormányzati Hivatal útján, részben az érintett ingatlanhasználó, használók kötelezésével.  

 

(2) Az ingatlanhasználók közterület tisztántartásával, zöldterület ápolásával kapcsolatos feladatai: 

a) Az ingatlan előtti melletti járdaszakasz, járda hiányában 1 méter széles területsáv, illetőleg a járda és az 

úttest közötti terület /árok, áteresz/ gondozása, tisztántartása, kaszálása, hulladék és gyommentesítése, 

különös tekintettel a pollenallergiát okozó növényekre, hó eltakarítás és síkosság mentesítés, a 

hulladékgyűjtő edényzet környezetének tisztántartása.  

b) Az ingatlan melletti nyílt árok, csatornák, folyókák átereszek tisztántartása, jó karbantartása (az árok 

méreteinek megóvása), gaztalanítása, a csapadékvíz akadálytalan elfolyásának biztosítása az ingatlan 

előtti szakaszra terjedően.  

c) A járműbehajtók átereszeinek építése, jó karban- és tisztántartása. 

d) Az ingatlanon keletkező csapadékvíz saját területen történő elhelyezéséről, illetőleg – előzetes 

bejelentés alapján - a kiépített csapadékcsatornába történő bevezetéséről. 

da) Az épület tulajdonosa gondoskodik arról, hogy az épület tetőzetéről az esővíz, hólé a járdára ne 

csorogjon. 

db) A csapadékelvezető árokba, élő vízfolyásokba szennyezett (olajos, vegyszeres, trágyalé, emésztőből 

kiemelt stb.) vizet bevezetni tilos. 

dc) Eldugulás vagy rongálódás okozására alkalmas anyagot (szemetet, iszapot, papírt, törmeléket, tűz- és 

robbanás-veszélyes anyagot) a csapadékvíz elvezető árokba szórni, beleönteni, beleseperni, belevezetni 

tilos. 

e) Az ingatlanok /a beépítetlen telekingatlanok is/ tisztántartása, gyommentesítése, (különös tekintettel a 

pollenallergiát okozó növényekre) kaszálása.  

f) A járdán felburjánzó gyom kiirtása, valamint a járda és az úttest fölé nyúló ágak és bokrok megfelelő 

nyesése. 

g) Két szomszédos terület, épület közötti (pl. sarokház) – kiépített úttal, járdával ellátott, vagy a nélküli – 

közforgalmi területsáv vagy átjáró esetében a tisztántartási kötelezettség (kaszálás, síkosság mentesítés 

stb) a tulajdonosok feladata az úttest középvonaláig.  

 

(3) A tulajdonos/ok/ (2) bekezdésben megjelölt kötelmi körébe nem tartozó közutak, közparkok, 

zöldterületek, játszóterek, valamint az ezeken keresztül vezető gyalogjáró tisztántartásáról, kaszálásáról, 

síkosság-mentesítéséről a keletkező közterületi hulladék összegyűjtéséről és elszállításáról az 

önkormányzat az Önkormányzati Hivatal útján gondoskodik az alábbiak szerint:  

a) A közutak útburkolatai, a közterületek és az ezeket szegélyező járdák, árkok és műtárgyai tisztántartása 

és az ott keletkezett közterületi hulladék összegyűjtése és elszállítása.  

b) Utcai hulladékgyűjtő tartályok rendszeres kiürítése, tisztántartása és karbantartása. 

c) Hó eltakarítási és síkosság-mentesítési munkák a biztonságos közlekedési feltételek megvalósítása 

érdekében.  

d) Zöldterületi, parkfenntartási munkák, a parki berendezések állagmegóvása, karbantartása 

 

(4) Az üzletek és egyéb elárusító helyek, vendéglátó egységek, székházak, intézmények és szolgáltató 

egységek előtti, melletti járdaszakaszt, illetőleg ha a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes 

területet az ingatlan tényleges használója köteles tisztántartani, síkosság- mentesíteni, kaszálni. 

 

16.§ 



A tulajdonosok a közterületi sávok takarításakor keletkezett közterületi hulladékot, kerti hulladékot, 

háztartási hulladékot a saját háztartási hulladékgyűjtő tartályukban kötelesek elhelyezni.  

 

17.§ 

(1) Közforgalmú közúti közlekedés céljára szolgáló tömegközlekedési járművek esetében: 

a) belterületen, illetve külterületen lévő önkormányzati tulajdonú közterülethez tartozó váróhelyiségek, 

megállóhelyek tekintetében az Önkormányzati Hivatal 

b) külterületen lévő autóbusz megállóhelyek tekintetében a közút kezelője köteles a rendszeres 

tisztántartásról, síkosság-mentesítésről, hó, közterületi hulladék eltakarításáról gondoskodni.  

 

18.§ 

(1) Hó lerakás, járdáról hó takarítás csak olyan formában lehetséges, hogy az a közlekedést, sem a 

gyalogos, sem a gépjármű forgalmat és a közszolgáltatási felszerelési tárgyak használatát ne zavarja.  

 

(2) Síkosság elleni védekezéshez a környezetkímélő /homok, hamu, fűrészpor, kőporliszt/ anyagokon 

kívül klorid tartalmú szert alkalmazni nem lehet. E célra tüzelés után visszamaradt darabos, sérülést 

okozó anyagot használni nem szabad /pl. salak/ járdán, önkormányzati tulajdonú utakon. 

 

(3) A szóróanyag beszerzéséről a tisztántartásra kötelezettnek kell gondoskodni.  

 

(4) Hótól síkossá vált járdát, ha szükséges naponta többször a hóesés után azonnal le kell tisztítani, ónos 

esőtől, jégtől síkossá vált járdát a szükséghez képest naponta többször fel kell hinteni.  

 

19.§ 

(1) A község közterületén tilos járművet mosni, olajcserét, vagy más olyan tevékenységet végezni, amely 

szennyeződést okoz. Gépjárműmosás csak a tevékenységre engedéllyel rendelkező helyen végezhető. 

 

(2) A gondozott zöldterületre járművel ráhajtani, azon parkolni, azt bármi módon károsítani tilos! 

 

(3) Ivóvizet szolgáló kutakat, közkifolyókat csak rendeltetésszerűen szabad használni. 

 

(4) Az úttestet, járdát és egyéb közterületet bármilyen módon /szennyvízzel, vizelettel, emberi és állati 

ürülékkel/ beszennyezni tilos. 

 

(5) Közterületen ebek által okozott szennyezés eltakarításáról az eb sétáltatója haladéktalanul köteles 

gondoskodni, ezen szennyeződés az utcai hulladékgyűjtő tartályba gyűjtőtasakban elhelyezhető. 

 

(6) Kutyával parkban, játszótéren tartózkodni még pórázzal is tilos! 

 

(7) A közterületen megrendezett vásárok, sport és egyéb rendezvények tartása idején a rendezvény 

szervezője köteles gondoskodni a várható forgalomnak megfelelő számú illemhely biztosításáról, 

üzemeltetéséről, valamint a rendezvény alatt és azt követően a terület és vonzáskörzetének 

tisztántartásáról és a terület eredeti állapotban történő visszaadásáról.  

 

20.§ 

(1) A közterület felszerelési és berendezési tárgyainak beszennyezése, megrongálása tilos! 

 

(2) Közterületen lévő növények /fák, díszcserjék, virágok stb./ rongálása, csonkítása, leszakítása tilos! 

 

(3) A parkosított és füves területeket rendeltetés ellenesen használni tilos! 

 

(4) Hulladékot csak az arra a célra rendszeresített és felállított szeméttartóba lehet elhelyezni.  

 

(5) A közterületi gyűjtőedényzetből tilos hulladékot kiönteni, szétszórni!  

 



(6) Aki közterületet, sportolás céljára szolgáló területet az itt elhelyezett felszerelési és berendezési 

tárgyakat beszennyezi, megrongálja köteles annak helyreállításáról, megtisztításáról azonnal 

gondoskodni. 

 

(7) Közterületen hirdetményt, plakátot csak az e célra rendszeresített helyen szabad elhelyezni. Tilos az 

építményeket, kerítéseket, élőfákat bármilyen felirattal megrongálni!  

A közszemérmet és közízlést sértő feliratokat a tulajdonos 24 órán belül – az idejét múlt hirdetményt a 

felhívás kézhezvételétől számított 3 napon belül - köteles saját költségén eltávolítani. 

 

(8) Tilos olyan magatartást tanúsítani, amely mások nyugalmát, pihenését, sportolási tevékenységét 

zavarja, vagy közerkölcsöt sért!  

 

21.§ 

(1) Közterületen szennyező anyagot /szemetet, rongyot, egyéb hulladékot/ csak olyan módon szabad 

szállítani, hogy a szállításból semmi ki ne hulljon, por és csepegés ne keletkezzen. Ha a szállítás közben a 

terület szennyeződnék a szennyeződés előidézője köteles azt eltávolítani és a további szennyeződés 

megakadályozásáról gondoskodni.  

 

(2) A közterületen folytatott szennyeződést okozó tevékenység esetén a tevékenységet folytató köteles a 

legnagyobb körültekintéssel eljárni, a tevékenység befejeztével a közterületet rendeltetésének megfelelő 

eredeti állapotába helyreállítani. 

 

22.§ 

(1) Építési területen és az építkezés közvetlen környékén /az építkezés előtti területen/ az építést végző 

kivitelezőnek kell biztosítani a tisztaságot.  

 

(2) Beruházások esetén a birtokbavételtől a kivitelezés megkezdéséig a beruházónak /bonyolítónak/, ezt 

követően a kivitelezés befejezéséig a kivitelezőnek kell gondoskodni az általa elfoglalt terület 

tisztántartásáról, valamint arról, hogy a közterületen lévő berendezési és felszerelési tárgyak fák, 

növények, csapadékvíz elvezető csatornák, átereszek ne rongálódjanak az építkezés folyamán és egyéb 

használat esetén. A rongálás által keletkezett kárt annak okozója köteles helyreállítani, illetve a 

helyreállítás költségeit megtéríteni. 

 

(3) Építésnél, bontásnál vagy tatarozásnál a munkálatokat úgy kell végezni, az építési és bontási 

anyagokat, a kiásott földet úgy kell tárolni, hogy por és egyéb szennyeződés ne keletkezzen. 

 

(4) Közterületen építési, bontási anyagot a polgármester által kiadott közterület használati engedélyben 

meghatározott területen, az engedélyben megjelölt módon és időtartamig szabad tárolni. Magánterületen 

engedély nem szükséges, de csak olyan anyagot szabad tárolni, amely közegészségügyi szempontból 

veszélytelen. 

 

(5) Közterületen bárminemű burkolat /úttest, járda stb./ felbontása csak a jegyző, az országos 

közúthálózatba tartozó utak tekintetében a közút kezelőjének hozzájárulásával lehetséges.  

 

(6) Amennyiben a munkálatok végzése során építési törmelék, illetve hulladék anyag keletkezik, úgy azt 

folyamatosan, legkésőbb a munka befejezésétől számított 48 órán belül a kivitelezést végző szervnek 

vagy személynek el kell szállítani, és a közterületet helyre kell állítani, illetőleg meg kell tisztítani. 

 

(7) Az építési munkák során keletkező veszélyes hulladékokkal /pl. aszfalthulladék, bitumen, festékes 

göngyöleg/ kapcsolatban a jogszabályban foglaltakat kell betartani. A veszélyes hulladékot csak átvételi 

feljogosítással rendelkező szervezetnek lehet átadni.  

 

(8) Tilos közútra, útpadkára, önkormányzati útra, padkára salakot, építési törmeléket, illetve szemetet 

szállítani és helyezni! Közterületre kihordott szemetet vagy építési törmeléket az érintett ingatlanhasználó 

köteles felszólításra 24 órán belül saját költségén összetakarítani, illetve elszállítani.  



 

IV. Fejezet 

 

Záró rendelkezések 

 

23.§ 

(1) Ez a rendelet 2014. október 1-én lép hatályba.  

 

(2) Hatályát veszti a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 

8/2006.(V.30.), és a közterületek és ingatlanok tisztántartásáról szóló 4/2011.(II.18.) önkormányzati 

rendelet. 

(3) E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és Tanács 2006/123/ EK 

irányelvének figyelembevételével készült és azzal összeegyeztethető szabályozást tartalmaz. 

 

Kelt: Jászivány Község Önkormányzata Képviselőtestületének 2014. augusztus 26-i ülésén. 

 

 

 

 Tari András     Márkus Erika  

polgármester         jegyző 

 

1. számú melléklet: 

  

Kihelyezett szelektív hulladékgyűjtő szigetek 

 

 1.) 92 hrsz Turul utca 

 

 2.) 113 hrsz Petőfi utca 

 

 

 

3./napirendi pont:  

Tárgy: A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozóhelyi 

közszolgáltatásról 

Előterjesztés írásban mellékelve 

Előadó: Márkus Erika jegyző 

 

Márkus Erika: A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére az önkormányzatnak 

eddig is volt rendelete, és az új hulladékgazdálkodási törvényt figyelembe véve, ugyanúgy újra kell 

alkotni.  A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére fenn kell tartani 

közszolgáltatást, mint a szilárd hulladék esetében. Kiegészítésem lenne az anyaghoz, miután a TRV Zrt. 

bevállalta az ivóvíz szolgáltatás biztosítását, szerződésben vállalta a szippantott szennyvíz szállítást is. 

Írásos megkeresésre azt mondták, hogy nem áll rendelkezésre megfelelő eszköz, engedély stb. és ők is 

csak alvállalkozóval tudnák megoldani (valószínűleg Káplár Attilával, a jelenlegi közszolgáltatónkkal) és 

azt kérték, hogy az önkormányzat oldja meg a feladatot bevonásuk nélkül. Aki viszont eddig ellátta a 

feladatot, úgy nyilatkozott, hogy 2016. május 15-ig vállalja a közszolgáltatást, és ez időponttól befejezi ez 

irányú vállalkozását. Javasolnám a TRV Zrt megkeresését, mert a fenti időpont után is kötelező 

önkormányzati feladat lesz, melyet meg kell oldani, és ez a feladatellátás több önkormányzatnak is 

problémát fog okozni. 

Tari András: Van-e kérdés ezzel kapcsolatban? Aki elfogadja a rendeletet az kérem kézfelnyújtással 

szavazzon. Megállapítom, hogy egyhangúan 5 igen szavazattal elfogadtuk. 

 

 

JÁSZIVÁNY KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐTESTÜLETÉNEK 



 

9/2014. (IX. 01.)) 

ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére  

vonatkozó helyi közszolgáltatásról 

 

Jászivány Község Önkormányzati Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (1) a) 

pontja és 32. cikk (2) bekezdése szerint kapott felhatalmazás alapján, a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi 

LVII. törvény 44/C.§ (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

1. A rendelet célja 

 

1.§. (1) A rendelet célja Jászivány község földtani közegének, és a felszín alatti vizeinek védelme. Ennek 

érdekében valamennyi ingatlan tulajdonosa, vagyonkezelője vagy egyéb jogcímen használója 

(továbbiakban: ingatlantulajdonos) köteles gondoskodni az ingatlanán keletkező a nem közművel 

összegyűjtött háztartási szennyvíz szakszerű, a környezetet nem veszélyeztető módon történő 

begyűjtéséről és elhelyezéséről a közegészségügyi és környezetvédelmi szempontok figyelembevételével.  

 

2. A rendelet hatálya 

 

2.§ A rendelet hatálya kiterjed Jászivány község közigazgatási területén található ingatlanokon keletkezett 

nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésére, begyűjtésére, szállítására és ártalmatlanító 

helyen történő elhelyezésére.  

 

3. A közszolgáltató és az ártalmatlanító hely megnevezése 

 

3.§ (1) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtését, szállítását és ártalommentes 

elhelyezését az önkormányzat helyi közszolgáltatás útján látja el.  

(2) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtését, szállítását és ártalmatlanító helyre 

történő elhelyezését végző kötelezett közszolgáltató Jászivány község közigazgatási területén Káplár 

Attila egyéni vállalkozó lakcím: 5130 Jászapáti Nyírfa u. 3. 2014 szeptember 1-től 2016 május 15-ig.  

(3) A szállított nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ürítési helye, kizárólag a Jászapáti 

szennyvízbefogadó, szennyvíztisztító műtárgy (továbbiakban: ártalmatlanító), hrsz.: 070/1 .  

 

4. A közszolgáltatás ellátásának rendje és módja 

 

4. §. (1) Valamennyi ingatlantulajdonos köteles gondoskodni az ingatlanán keletkező nem közművel 

összegyűjtött háztartási szennyvíz szakszerű gyűjtéséről.  

(2) Azokon az ingatlanokon, ahol az ingatlanhoz közvetlenül kapcsolódó közterületen a 

szennyvízcsatorna hálózat kiépült és a csatornahálózatra a lakos a rákötési lehetőséggel élt, a szennyvizet 

csak a csatornahálózaton keresztül szabad elvezetni.  

(3) Ahol a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz közcsatornán történő elvezetésének 

lehetősége nem biztosított, a keletkező nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz megfelelő 

gyűjtését, rendszeres elszállíttatását annak begyűjtésére feljogosított közszolgáltatónak történő átadással 

az ingatlantulajdonosnak kell biztosítani.  

(4) A 4.§ (3) bekezdése hatálya alá tartozó ingatlantulajdonos az ingatlanán keletkező nem közművel 

összegyűjtött háztartási szennyvíz elhelyezéséről az e rendeletben meghatározott módon, a 

közszolgáltatás igénybevétele útján köteles gondoskodni.  

 

5. A közszolgáltatás teljesítésére vonatkozó szerződés egyes tartalmi elemei 

 

5.§ (1) A közszolgáltatóval, a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kapcsolatos kötelező 

közszolgáltatás teljesítésére az önkormányzat Képviselőtestülete köt szerződést.  



(2) A közszolgáltatásra vonatkozó szerződést legfeljebb 10 évre lehet megkötni. A szerződés az aláírás 

napján jön létre és az aláírás napjától számítottan az közszolgáltatási szerződésben meghatározott 

időtartam lejártával szűnik meg.  

(3) A szerződés tartalmi elemeinek meghatározására a 455/2013 (XI. 29.) Korm. rendelet 6.§-ban 

meghatározottakat kell alkalmazni. 

6. A közszolgáltató jogai és kötelezettségei 

 

6.§ (1) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szállítása kizárólag erre a célra készített zárt 

rendszerű olyan járművel és úgy végezhető, hogy az teljes mértékben megfeleljen a mindenkor érvényes 

jogszabályoknak.  

(2) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szállítását úgy kell végezni, hogy az szennyezést, 

elcsorgást ne okozzon. Elcsorgás esetén a szennyezést megszüntetni, az elcsorgott szennyvizet 

összegyűjteni, a szennyezett terület fertőtlenítését elvégezni vagy elvégeztetni, a kárelhárítást, a környezet 

eredeti állapotát helyreállítani a szennyezést okozó vállalkozó kötelessége, melynek haladéktalanul 

köteles eleget tenni.  

(3) A közszolgáltató mindenkor köteles a szolgáltatást a bejelentéstől számított 48 órán belül - igénylővel 

egyeztetett időpontban - elvégezni.  

(4) A közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elszállítását nem tagadhatja meg, 

kivéve, ha a szippantandó anyagról érzékszervi megállapítás alapján, vagy egyéb módon feltételezhető, 

hogy a közcsatornába a vonatkozó jogszabályi megállapítás alapján nem engedhető.  

(5) A közszolgáltató az ingatlantulajdonostól a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet az 

ingatlantulajdonos előzetes bejelentése alapján veszi át és gondoskodik az ideiglenes gyűjtésére szolgáló 

létesítmény befogadóképességtől függő elszállításáról.  

(6) A közszolgáltató köteles a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésére, szállítására 

vonatkozó eredetét igazolni és az ehhez kapcsolódó iratokat öt évig megőrizni.  

(7) A közszolgáltató a teljesítéshez külső a közfeladat ellátáshoz szükséges feltételekkel rendelkező 

szállítót igénybe vehet. A közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésének, 

szállításának és kijelölt ártalmatlanító helyen való elhelyezésének közszolgáltatási feladatainak ellátására 

bevont külső szállítók, alvállalkozók, illetve egyéb közreműködők teljesítéséért úgy felel, mintha saját 

maga teljesítette volna.  

(8) A közszolgáltató az igénybevett külső szállítók által okozott károkért teljes helytállási kötelezettséggel 

tartozik.  

(9) A közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésével, szállításával 

kapcsolatos tevékenységéről köteles évente részletes költségelszámolást készíteni és azt a 

Képviselőtestületnek évente november 1.-ig benyújtani.  

(10) A közszolgáltatónak rendelkeznie kell:  

a) nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére és szállítására a területileg illetékes 

környezetvédelmi felügyelőség által nyilvántartásba vett,  

b) ügyfélszolgálati és ügyeleti feladatokat ellátó szervezettel,  

c) a közszolgáltatás ellátásához kapcsolódó nyilvántartási rendszerrel.  

(11) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtése és szállítása kizárólag úgy történhet, 

hogy szennyezést ne idézzen elő sem a gyűjtőterületen, sem azon kívül, sem közterületen.  

 

7. Az ingatlantulajdonos jogai és kötelezettségei 

 

7.§ (1) Az ingatlantulajdonos köteles az ingatlanán keletkező vagy onnan származó közüzemi 

csatornahálózatba vagy más módon befogadóba vagy szennyvíztisztítóba nem vezetett nem közművel 

összegyűjtött háztartási szennyvizet – a külön jogszabályban meghatározott műszaki és közegészségügyi 

előírások, illetve az ingatlan tulajdonosára vonatkozó hatósági előírások szerint – gyűjteni és a 

közszolgáltatónak átadni.  

(2) Az ingatlantulajdonos köteles a háztartási szennyvíz gyűjtése során megfelelő gondossággal eljárni 

annak érdekében, hogy az mások életét, testi épségét, egészségét és jó közérzetét ne veszélyeztesse, a 

város természetes és épített környezetét ne szennyezze, a növény-, és állatvilágot ne károsítsa, a közrendet 

és közbiztonságot ne zavarja.  



(3) Az ingatlantulajdonos köteles a 7.§ (1) bekezdés szerint gyűjtött nem közművel összegyűjtött 

háztartási szennyvíz tekintetében a közszolgáltatást igénybe venni és a jelen rendelet 3.§ (2) 

bekezdésében megjelölt közszolgáltatónak átadni és részére a közszolgáltatás ellenértékét az e 

rendeletben szabályozott módon kiegyenlíteni.  

(4) Az ingatlantulajdonos és a közszolgáltató közötti jogviszonyt az a tény hozza létre, hogy a 

Közszolgáltató az ingatlantulajdonos számára a közszolgáltatást felajánlja, illetve a közszolgáltatás 

teljesítésére rendelkezésre áll. A közszolgáltatás teljesítésének feltételeiről a közszolgáltató az 

ingatlantulajdonost írásban értesíti, illetve felhívás közzététele útján tájékoztatja.  

(5) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elszállítását az ingatlantulajdonosnak kell a 

közszolgáltatást ellátó közszolgáltatónál megrendelni.  

(6) Az ingatlantulajdonos köteles biztosítani a gyűjtőhely megközelíthetőségét a szállítójármű számára 

oly módon, hogy az elláthassa feladatát.  

(7) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elszállítását arra jogosulatlan személlyel az 

ingatlantulajdonos nem végeztetheti.  

(8) Az ingatlantulajdonos köteles megfelelő rendszerességgel és időben elvégeztetni a közszolgáltatást és 

az elvégzéséhez a szükséges feltételeket biztosítani.  

 

8. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésével és elszállításával  

kapcsolatos kötelezettségek, a közszolgáltatás igénybevételének módja és feltételei 

 

8.§ (1) Az ingatlantulajdonos a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet az ingatlana területén 

belül, zárt, vízzáró kivitelű közműpótló létesítményben köteles gyűjteni.  

(2) A közműpótló létesítménybe csak háztartási szennyvíz vezethető. Tilos a közműpótló létesítménybe 

mérgező-, tűz és robbanásveszélyes anyagot, állati tetemet vagy egyéb olyan anyagot elhelyezni, amely 

veszélyeztetheti a begyűjtést, ürítést végző vagy más személyek élet- és testi épségét, egészségét, 

valamint a szennyvíztisztító telep rendeltetésszerű működését és a műtárgyainak állagát.  

(3) Az ismeretlen összetételű szennyvizet veszélytelenségének, vagy veszélyességének megállapításáig 

veszélyes hulladéknak kell tekinteni, amely esetekben a közszolgáltató a mindenkori jogszabályi 

előírások figyelembevételével megfelelő intézkedések mellett megtagadhatja annak elszállítását.  

(4) A közszolgáltató a háztartási szennyvíz elszállítását nem tagadhatja meg, kivéve az (3) bekezdésben 

foglaltakat és azt az esetet, ha a szennyvíz az önkormányzat által kijelölt átadási helyen szennyvízelvezető 

törzshálózatba vagy szennyvízelvezető műbe a külön jogszabályok szerint nem helyezhető el.  

 

9. A közszolgáltatás díja, az egységnyi díjtétel és a fizetendő díj  

megállapítása, megfizetésének rendje 

 

9.§. (1) A Képviselőtestület a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésének, szállításának 

és kijelölt ártalmatlanító helyen való elhelyezésének legmagasabb egységnyi díját 3800 Ft+Áfa/m3 

összegben határozza meg.  

(2) Az egységdíjban foglalt ürítési díj nem tartalmazza a közszolgáltatás megszervezéséért és 

működtetéséért a költségvetési törvényben biztosított módon és összegben az önkormányzatot megillető 

feladathoz kötött támogatást.  

(3) A leürítési díjnak a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtési díjára a költségvetési 

törvényben ilyen címen meghatározott normatív állami támogatás összegével való csökkentését a 

közszolgáltatónak az önkormányzat a tárgyhónapot követően számla alapján téríti meg havi 

rendszerességgel.  

(4) A közszolgáltató a szerződést követően minden év október 31.-ig kezdeményezheti a következő évre 

vonatkozó díj felülvizsgálatát, melyhez jogszabályban meghatározott díjkalkulációt nyújt be. 

(5) A közszolgáltatási díj fizetendő összegét a közszolgáltató állapítja meg, az egységnyi díjtétel és az 

elszállított a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz mennyiségének a szorzata alapján. Az 

elszállított nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz mennyiségét a szippantó gépjárműbe 

gyárilag beépített szintmérő alapján kell meghatározni. A legkisebb számlázható mennyiség 4 m3, a 

közszolgáltató az 4 m3 alatti mért mennyiség esetében is az 4m3-hez tartozó díjtételt számláz. 

(6) Az ingatlantulajdonos által fizetendő közszolgáltatási díjról a közszolgáltató számlát bocsát ki, mely 

alapján az ingatlantulajdonos a közszolgáltatási díjat a közszolgáltató részére a teljesített közszolgáltatás 



alapján kibocsátott számla alapján magánszemélyek esetében a teljesítéssel egyidejűleg készpénzben, 

intézmények és vállalkozások esetén a teljesítéssel egyidejűleg készpénzben, vagy utólag, a számla 

kézhezvételétől számított 15 napon belül átutalással köteles kiegyenlíteni. 

(7) A közszolgáltatási díjat tartalmazó számla adataival és összegével kapcsolatban az ingatlantulajdonos 

a közszolgáltatónál, a számlázással kapcsolatban pedig a díj beszedőjénél (a közszolgáltató 

megbízottjánál) írásban kifogást emelhet. A kifogásnak a számla kiegyenlítésére vonatkozó kötelezettség 

teljesítésére halasztó hatálya nincs. A kifogásra, annak kézhezvételétől számított 15 napon belül a 

közszolgáltató vagy megbízottja válaszolni köteles. 

(8) túlszámlázás esetén a többletösszeget és annak időarányos kamatait a közszolgáltató visszafizeti vagy 

az ingatlantulajdonos írásbeli kérelmére azt a soron következő, esedékes díjfizetési kötelezettségbe 

beszámítja. 

 

10. Személyes adatok kezelésére vonatkozó rendelkezések 

 

10.§ (1) Az ingatlantulajdonosok nyilvántartásáról külön jogszabályban meghatározottak szerint a 

közszolgáltató gondoskodik.  

(2) A közszolgáltató köteles az ingatlantulajdonos személyes adatainak kezelésével összefüggésben a 

mindenkori hatályos adatvédelmi rendelkezést betartani.  

 

11. Záró rendelkezések 

 

11.§ (1) Ez a rendelet 2014. szeptember 01. napján lép hatályba.  

(2) Hatályát veszti a település folyékony hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról szóló 

14/2004.(VIII.24.) önkormányzati rendelet.  

(3) E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló az Európai Parlament és a Tanács 2006/123/EK 

irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

 

Kelt: Jászivány Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2014. augusztus 26-i ülésén. 

 

 Tari András      Márkus Erika 

polgármester          jegyző 

 

 

 

4./ napirendi pont:  

Tárgy: Előterjesztés törvényességi felhívás tárgyalására 

Előterjesztés írásban mellékelve 

Előadó: Márkus Erika jegyző 

 

Márkus Erika: A honlappal kapcsolatos törvényességi felhívást kaptunk. Amit előír számunkra, hogy 

tegyük fel a jegyzőkönyveket, bizottsági jegyzőkönyveket, rendeleteket, határozatokat, ez csak egy 

nagyon kicsi része annak, amit kötelező a honlapon feltűntetni. Már nagyon sok mindent feltöltöttünk, de 

nem ez az elsődleges önkormányzati feladat, azt sem győzzük. Megcsináljuk természetesen, csak idő 

kérdése. A többihez képest fontossági sorrendben ez a feladat nem előtérben van.. Van konkrét törvény és 

hozzá a végrehajtási rendelet, ami több oldalon keresztül leírja, hogy milyen szerkezetben, milyen 

pontonként, pontosan mit töltsünk föl. 

Bugyiné Kökény Gizella: Jászivány és Szentandrás külön-külön honlapon van fenn ebben a tekintetben?  

Márkus Erika: Igen, és ehhez informatikus szükségeltetik, mert sokszor nem értjük mit hogyan kell 

végezzünk. Ez a feladat nagyon sok időt és energiát von el. Soha az életben nem fogunk tudni megfelelni 

a törvényben előírt követelményeknek, ha nincs külön informatikusunk, arra meg soha nem lesz elég 

pénze az önkormányzatnak, hogy alkalmazzon egy ilyen végzettségű munkavállalót. Ezzel a létszámmal 

és azzal a pénzzel, amit központilag kap az önkormányzati hivatal, nem tudunk megfelelni az ezer féle 

törvényességnek. Az előterjesztés mellé készítettem határozatot, gondolom mindenki elolvasta. 

Tari András: Aki elfogadja a határozatot kérem kézfelnyújtással szavazzon. Megállapítom, hogy 

egyhangúan 5 igen szavazattal elfogadtuk. 



 

 

Jászivány Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

125/2014.(VIII. 26.) határozata 

Törvényességi felhívás megtárgyalásáról 
 

1.) Jászivány Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az önkormányzat honlapjának közérdekű 

adatok közzétételi feladat-ellátásával kapcsolatos törvényességi felhívást megtárgyalta. 

2.) A képviselőtestület a felhívásban foglaltakkal egyetért, és a jövőben tartózkodik a hasonló jellegű 

jogszabálysértés elkövetésétől. 

3.) a felhívásban felsorolt adatok feltöltését folyamatosan biztosítani kell. 

Felelős: Jegyző 

Határidő: azonnal és folyamatos. 

 

A határozatról:  

 

1) JNSZ Megyei Kormányhivatal Törvényességi Felügyeleti Főosztálya Szolnok 

2) Tari Andás polgármester 

3) Márkus Erika jegyző 

- értesülnek 

 

 

 

5./ napirendi pont:  

Tárgy: Az Önkormányzat 2014. évi pénzügyi tervének első félévi végrehajtásáról, javaslat a 2014. évi 

pénzügyi terv módosítására 

Előterjesztés írásban mellékelve 

Előadó Tari András polgármester 

 

Tari András Van-e kérdés? Láttuk, hogy módosítás volt szükséges. Amennyiben elfogadjuk, kérem 

kézfelnyújtással szavazzunk. Megállapítom, hogy egyhangúan 5 igen szavazattal elfogadtuk. 

 

 

JÁSZIVÁNY KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐTESTÜLETÉNEK 

 

10/2014.(IX. 08.) 

Önkormányzati Rendelete 

 

Az önkormányzat 2014. évi költségvetéséről szóló 

2/2014 (II.20.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Jászszentandrás Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1.§ 

 

A rendelet 3. § (1) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(1) A képviselő-testület az Önkormányzat 2014.évi költségvetésének  

bevételi és kiadási főösszegét: 72 997 ezer Ft-ban állapítja meg. 

 

Ezen belül: 

- felhalmozási célú bevételt    26 306 ezer Ft-ban 

- felhalmozási célú kiadást    12 244 ezer Ft-ban 



ebből: - felhalm.célú pe. átad.        100 ezer Ft-ban 

  - beruházás       4 502 ezer Ft-ban 

- hitel,kölcsön        7 642 ezer Ft-ban 

- működési célú bevételt     46 691 ezer Ft-ban  

- működési célú kiadásokat     43 025 ezer Ft-ban 

ebből: - személyi juttatásokat    20 195 ezer Ft-ban 

- munkaadókat terhelő járulékokat    3 317 ezer Ft-ban 

- dologi jellegű kiadásokat    11 532 ezer Ft-ban 

 - szociális jellegű támogatásokat   5 941 ezer Ft-ban 

 

-  tartalék      17 628 ezer Ft-ban, 

-  céltartalék        100 ezer Ft-ban, 

-  a költségvetési létszámkeretet          24 fő 

állapítja meg. 

 

2.§ 

 

A rendelet 12.§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

A Képviselő-testület az önkormányzat költségvetését 17 628 ezer Ft általános, 100 ezer Ft céltartalékkal 

hagyja jóvá. 

 

3.§ 

 

A rendelet 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, mellékletei helyébe e rendelet 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, mellékletei lépnek. 

 

4.§ 

 

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

 

Kelt: Jászivány község Önkormányzati Képviselő-testületének 2014. augusztus 26-i ülésén. 

 

 

 

 Tari András       Márkus Erika 

polgármester             jegyző 

 

 

 

6./ napirendi pont:  

Tárgy: Tájékoztató a két ülés között törtét eseményekről 

- Jászsági Önkormányzatok Szövetsége 2014. évi tagdíjáról 

- A REGIO-KOM Térségi Kommunális Szolgáltató Társulás társulási megállapodásának 

módosításáról 

- Árajánlat építészeti tervezési munkák elkészítésére 

- DATAX Kft levele a játszótér ügyében 

- Önhibájukon kívül hátrányos helyzetbe került települések támogatásáról 

- Beszámoló a Jászszentandrás és Jászivány Óvodai Nevelési Intézményfenntartó Társulás  

      Intézménye, a Gyermekvilág Óvoda 2013/2014. évi munkájáról 

 

Előterjesztés írásban mellékelve 

Előadó: Tari András polgármester 

 

Tari András: A JÖSZ idei tagdíját kell elfogadnunk, ami a település egy lakosra jutó iparűzési adója, és a 

5 Ft /lakos összeget kérnek átutalni. Ez nagyjából harmincezer forint. Ezt szinte saját magunknak fizetjük, 



be. Ki fogadja el az átutalandó tagdíj összegét? Megállapítom, hogy egyhangúan 5 igen szavazattal 

elfogadtuk.  

 

 

Jászivány Község Önkormányzata Képviselőtestületének  

126/2014. (VIII. 26) határozata  

Jászsági Önkormányzatok Szövetsége részére fizetendő tagdíjakról   

 

1.) Jászivány Község Önkormányzatának képviselő-testülete e l f o g a d j a  a  Jászsági 

Önkormányzatok Szövetsége (5100 Jászberény, Szabadság tér 16.) 2014. évi tagdíját az alábbiak 

szerint:  

 

 A település lakosságszáma (2013 évi adat) alapján: 423 fő x 5,- Ft/lakos = 2.115,- Ft 

A település 1 lakosra jutó iparűzési adója: (2013. évben 11.311.443,- Ft beszedett adóból)  

26.741,- Ft kiegészítő tagdíj. 

A tagdíj összege összesen: 28.856,- Ft 

A tagdíj átutalása az alábbi bankszámlaszámra szükséges:  

Jász-Takarékszövetkezet 69500187-11024202. 

A 2014. évi tagdíj befizetésének határideje: 2014. június 30. 

 

Felelős:  Tari András polgármester   

 

Erről értesülnek:  

1.) Tari András polgármester, helyben  

2.) Márkus Erika jegyző, helyben 

3.) Jászszentandrási Közös Önkormányzati Hivatal Pénzügyi Csoportja 

4.) Jászsági Önkormányzatok Szövetsége, Jászberény 

 

 

Tari András: A REGIO-KOM Térségi Kommunális Szolgáltató Társulás társulási megállapodásának 

módosítását kell elfogadnunk. Az előterjesztésben olvashattuk a milyen változások, illetve módosítások 

történtek. Ha nincs kérdés kérdezem a képviselőtestületet elfogadja-e a Társulás által javasolt 

módosításokat a társulási megállapodásban? Megállapítom, hogy egyhangúan 5 igen szavazattal 

elfogadtuk. 

 

 

Jászivány Község Önkormányzata Képviselőtestületének  

127/2014. (VIII. 26.) határozata  

A REGIO-KOM Térségi Kommunális Szolgáltató Társulás társulási megállapodásának 

módosításáról 

 

Jászivány Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a REGIO-KOM Térségi Kommunális 

Szolgáltató Társulás társulási megállapodásának módosítását a jegyzőkönyv melléklete szerinti 

tartalommal elfogadta. 

 

A határozatról: 

1.) A REGIO-KOM Térségi Kommunális Szolgáltató Társulás  

2.) Tari András polgármester 

3.) Márkus Erika jegyző 

értesülnek. 

 

 

Tari András: Építési tervezési munkák elkészítéséről Több építési szándékunk is van, amit meg kellene 

terveztetnünk. Egyik a polgármesteri hivatal bővítése, ami a területfejlesztési projektben benne van, kb 

100 m2-rel, két nagyobb teremmel lenne nagyobb. Felvettem a kapcsolatot Bálint Károly tervezővel, aki 



erre a munkára nettó 350 ezer Ft,- os árajánlatot adott. A másik egy 50 férőhelyes urnakert tervezése, 

ennek tervét nettó 80.000 Ft-ét készítené el. Van még parasztházak átalakítása, ezek tervezési költségét 

nettó 100-100 ezer Ft-ért vállalja. Ez lenne majd a területfejlesztési tervben szereplő skanzen létrehozása. 

Szerintem mindegyik fontos és szép lesz, azonban még várjunk a területfejlesztési projektekkel, javaslom, 

hogy egyelőre csak az urnakert tervét készíttessük el. Az urnakert kialakításával kapcsolatosan 

valószínűleg módosítani kell a helyi építési szabályzatot. Ugyanis a plébánia kertje lakóingatlannak 

minősül és ott nem lehet urnakertet létrehozni. Ennek utána kell járni. 

Kálmán Miklós: Többen érdeklődtek, hogy elkészül-e, én mindenképpen mellette vagyok. 

 

Tari András: Az európai Unió vizsgálódása kapcsán, MVH-tól kapott önkormányzatunk határozatot, 

melynek értelmében a játszótér beruházására kifizetett pályázati összeget a kamatokkal együtt vissza kell 

fizetnünk, mert a kivitelező indokolatlanul magas árajánlatot adott a játszótéri eszközökre. Nincs 

szabványosítva, mennyi lehet az ára, az MVH ezt elfogadta, az árajánlatot is, a tételes elszámolást is. 

Eltelt egy év, és ezután már nem lehet ilyen indokkal visszavonni a támogatást. Természetesen 

megfellebbeztük az MVH döntését. Most ennek történései folyamatban vannak a fejleményekről 

tájékoztatom majd a testületet. 

Márkus Erika: A következő testületi ülés később lesz mint az önhikis pályázat benyújtása, és amennyiben 

az önkormányzat szeretné benyújtani a pályázatot, ahhoz testületi határozat szükségeltetik.  

Tari András: Ha lehetőség van rá, mindenképpen be kell nyújtani. A testület tagjai egyetértenek? Kérem 

szavazzunk. Megállapítom, hogy 5 igen szavazattal egyhangúan elfogadtuk. 

 

 

Jászivány Község Önkormányzata Képviselőtestületének  

128/2014. (VIII. 26.) határozata  

A 7/2014 (I. 31.) BM rendelet alapján támogatási igény benyújtására 

 

Jászivány Község Önkormányzatának Képviselőtestülete elhatározza, hogy „a megyei önkormányzati 

tartalékból nyújtott támogatásokról és a rendkívüli önkormányzati támogatásokról” szóló 7/2014 (I. 31.) 

BM rendelet alapján támogatási igényt nyújt be 2014. szeptember 30-ig a Magyar Államkincstár Jász-

Nagykun-Szolnok Megyei Igazgatóságához. 

Felhatalmazza Tari András polgármestert és Márkus Erika jegyzőt a támogatási igény benyújtására. 

Határozatról: 

 

1./ MÁK JNSZM Igazgatóság Szolnok 

2./ Tari András polgármester 

3./ Márkus Erika jegyző 

- értesül 

 

 

Tari András: Néhány szót a Falunapunkról. Itt voltak az Erdélyiek, testvér települési kapcsolat 

kialakítására szándéknyilatkozatot írtunk alá. Nagyon sokan dicsérték a Falunapot.  

 

Márkus Erika. Az óvodavezetője adta a kezembe a beszámolót, itt hagyom nézzétek már át, és majd 

véleményezni kellene. Ha bármilyen probléma van az óvodával kapcsolatosan, arról beszéljünk már, 

hiszen közös önkormányzati fenntartásban van.  

Tari András: Van-e a két ülés között történt eseményekkel kapcsolatban kérdés? Óvoda beszámolójával 

kapcsolatosan? Amennyiben nincs javaslom annak elfogadását. Megállapítom, hogy 5 igen szavazattal 

egyhangúan elfogadtuk. 

 

 

Jászivány Község Önkormányzata Képviselőtestületének  

129/2014. (VIII. 26.) határozata  

A két ülés között történt eseményekről szóló tájékoztató elfogadásáról  

 

 




